TỔNG CÔNG TY

HÀNG KHÔNG VIỆT NAM
_______________________________

Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_____________________________________________________

Hà Nội, ngày        tháng        năm

KẾT LUẬN

Công tác An toàn Khai thác mặt đất và hàng hóa – SAG3 tháng 06/2024.

Ngày 27/05/2024, Tổ SAG3 đã họp về công tác ATKTMĐ và HH tháng 06/2024. Thành

phần tham dự: Thành viên Tổ SAG3 (Ban DVHK, ATCL, TTHH, ASOC, VIAGS, VASCO,

CNVN, SKYPEC). Sau khi nghe báo cáo tổng hợp và ý kiến từ các đơn vị, PTGĐ kết luận

như sau:

I. TÌNH HÌNH AN TOÀN THÁNG 06/2024 VÀ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2024:

1. Trong tháng 6/2024, lĩnh vực khai thác mặt đất và hàng hóa để xảy ra 01 vụ việc tính

vào bộ chỉ số SAG3. Cụ thể: chỉ số MOR 1.2 (hàng hóa nguy hiểm) – 01 vụ việc.

2. Trong 6 tháng đầu năm 2024, các chỉ số cơ bản đều được kiểm soát tốt, tuy nhiên các

sự vụ phải báo cáo Cục HK có tăng lên so với với 6 tháng cùng kì năm 2023. Các đơn

vị thực hiện tốt công tác quản lý an toàn, báo cáo AQD, quản trị HIRA, quản lý sự thay

đổi…

II.  NHIỆM VỤ CỤ THỂ:

1. Ban TTHH:

- Nghiên cứu giải pháp tracking hàng hóa để thuận lợi cho việc theo dõi, giám sát và xử

lý kịp thời mọi tình huống phát sinh. Báo cáo trước ngày 25/7/2024.

- Rà soát báo cáo LĐ TCT tình trạng vận chuyển hàng nguy hiểm và công tác giám sát

PVHH, nêu rõ các giải pháp khắc phục và kiến nghị về nhân sự thực hiện tại sân bay

CDG, báo cáo ngay PTGĐ - Tổ trưởng tổ SAG3 nếu có vướng mắc, khó khăn. Thực

hiện trước 25/7/2024.

- Tiếp tục rà soát, xây dựng lộ trình đảm bảo công tác giám sát phục vụ hàng hóa theo

yêu cầu trong các tài liệu COM, DGM tại các sân bay trên toàn mạng.

2. ASOC, VIAGS, SKYPEC, CNVN:

- Triển khai cập nhật quy trình, quản lý sự thay đổi, nhận diện rủi ro và biện pháp phòng

ngừa chủ động đảm bảo phục vụ an toàn Ground time 35’ và khai thác tàu bay A320.

2

3. Ban ATCL, DVHK, TTHH:

- Rà soát, bổ sung tài liệu chính sách, tiêu chuẩn, quản lý sự thay đổi, nhận diện rủi ro

và biện pháp phòng ngừa theo quy định đảm bảo tuân thủ quy định của nhà chức trách

khi đưa vào khai thác tàu bay A320.

- Ban ATCL tiến hành kiểm tra nhằm củng cố kiến thức an toàn của các SM sân bay

nước ngoài.

- Tổ chức đánh giá công tác phục vụ tại sân bay đối với Ground time 35’, giai đoạn đầu

khai thác tàu A320.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao theo đúng thời hạn.

Nếu có phát sinh vướng mắc, yêu cầu báo cáo Tổ trưởng thông qua Thư ký của Tổ để chỉ

đạo, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- TGĐ (để b/c);

- Các PTGĐ;

- ANHK, DVHK, ATCL, TTHH;

- CNVN,CNNN, ASOC,VIAGS;

- SKYPEC,VASCO;

- PACIFIC AIRLINES;

- Lưu SAG3, LONGDD.

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

  TỔ TRƯỞNG SAG3

Trịnh Hồng Quang

		2024-07-08T09:33:29+0700

		2024-07-08T09:33:29+0700

		2024-07-08T09:33:29+0700

		2024-07-08T09:33:29+0700

		Ngô Hồng Minh
	2024-07-06T09:14:09+0700
	Signer's office
	Ngô Hồng Minh
	Signing document

		Trịnh Hồng Quang
	2024-07-06T12:05:21+0700
	Signer's office
	Trịnh Hồng Quang
	Signing document